



Handläggare: Agneta Stenborg
Telefon: 076-12 20 099
Monica Verne
Telefon: 076-12 20 201

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Bidrag till föreningar med barn- och ungdomsverksamhet samt till kultur våren 2008

Förslag till beslut

1. Ansökan från Afghanska Kulturföreningen om 89 400 kronor till utrustning som kontorsmöbler, datorer m m avslås. Föreningen beviljas bidrag till den planerade verksamheten för barn med 10 000 kronor, under förutsättning att ansökningshandlingarna först kompletterats.
2. Ansökan från Rågsveds Idrottsförening om bidrag med 415 000 kronor till projektet ”Flickor, fotboll och meningsfull fritid” avslås.
3. Föreningen Enskedespelet beviljas 100 000 kronor till teaterprojektet ”Peter Pan och Wendy”.
4. Somaliska Föräldrar och Modersmålsföreningen beviljas 10 000 kronor i bidrag till fortsatt läxhjälp och till andra aktiviteter för barn och ungdomar under förutsättning att ansökningshandlingarna först kompletterats. I övriga delar avslås ansökan.
5. Ansökan från föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung om bidrag med 300 000 kronor eller högsta möjliga belopp för att göra offentliga teaterproduktioner i Rågsved samt för att stärka rekryteringen av deltagare från stadsdelen avslås.
6. Föreningen Trivs beviljas bidrag med 30 000 kronor till pysselkvällar och läxhjälp för barn och ungdomar samt till nattvandringar och antivåldsarbete.
7. Redovisningen av förvaltningens beslut om bidrag understigande 50 000 kronor godkännes.

Lena Holmdahl
T f stadsdelsdirektör

Leif Fransson
Avdelningschef
Förskola och fritid



Sammanfattning

Femton föreningar i Enskede-Årsta-Vantör har ansökt om föreningsbidrag från avdelningen för förskola och fritid. Dessa bidrag är enligt riktlinjerna avsedda för verksamhet som riktar sig till barn och ungdom. I ärendet redovisas ansökningarna samt förvaltningens beslut och förslag till beslut. Tio föreningar har beviljats bidrag eller föreslås beviljas bidrag för sammantaget 261 500 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.

Bakgrund

Föreningar ska i enlighet med stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2008 erbjudas möjlighet att söka bidrag till verksamhet som kompletterar förvaltningens ordinarie verksamhet.

År 2008 finns 1 350 000 kronor avsatta till föreningsbidrag samt till kulturverksamhet inom avdelningen för Förskola och fritid. Kulturmedlen inkluderar inköp av kultur till förskolor, familjedaghem, fritidsverksamheter etc samt kostnader för olika evenemang. Föreningsbidragen riktar sig till verksamhet för barn och ungdomar enligt riktlinjer antagna av stadsdelsnämnden i oktober 2007.

Medel till bidrag till föreningar finns även inom individ- och familjeomsorgen- insatser mot missbruk, äldreomsorgen samt omsorgen om funktionsnedsatta. Dessa bidrag har behandlats/behandlas i särskilda ärenden av stadsdelsnämnden.

Bidrag beviljas enbart till verksamheter inom stadsdelarna Enskede-Årsta och Vantör eller till regionala verksamheter där stadsdelarna ingår om viss andel av medlemmarna bor inom stadsdelsområdet. Hänsyn ska tas till andelen Enskede-Årsta-Vantörbor inom föreningen vid fördelningen av bidrag.

Möjligheten att söka föreningsbidrag har annonserats i lokalpressen och på nämndens webbplats samt anslagits på stadsdelsförvaltningens kontaktcenter. Sista ansökningsdag för bidragen inom Förskola och fritid var 29 februari. För dessa föreningsbidrag finns även ett ansökningstillfälle till hösten.



Bidragen ska redovisas till förvaltningen genom en beskrivning av genomförda aktiviteter och antalet deltagare samt plats och tidpunkt för aktiviteterna. Intäkter och kostnader ska redovisas och styrkas genom kvitton och andra verifikationer.

Förvaltningens förslag samt redovisning av beslut

Till förvaltningen har inkommit 16 ansökningar om föreningsbidrag vilka behandlas inom avdelningen för förskola och fritid. I vissa fall är ansökningshandlingarna inte kompletta, det saknas till exempel ekonomisk redovisning eller verksamhetsberättelse. Förvaltningen har i dessa fall begärt in kompletteringar.

Ansökningar med förslag till beslut samt förvaltningens beslut redovisas nedan. Beslut om bidrag upp till 50 000 kronor är enligt riktlinjerna delegerat till stadsdelsdirektören.

Förslag till beslut

1. Afghanska Kulturföreningen i Sverige ansöker om 89 400 kronor till utrustning som kontorsmöbler, datorer, skrivare, brandsläckare m m samt beskriver i bilaga planerade aktiviteter för barn.

***Förslag till beslut:** Ansökan om bidrag till utrustning avslås. Föreningen beviljas bidrag till den planerade verksamheten för barn med 10 000 kronor, under förutsättning att ansökningshandlingarna först kompletterats.*

Motivering: Bidrag beviljas till verksamhet för barn och ungdomar, ej till utrustning av lokaler eller administrativa kostnader.

2. Rågsveds Idrottsförening ansöker om 415 000 kronor till projektet ”Flickor, fotboll och en meningsfull fritid”, varav 340 000 kronor till en projektledartjänst. Projektet riktar sig till flickor i åldern 10 till 15 år, framför allt boende i Vantör.

***Förslag till beslut:** Ansökan om bidrag till projektet ”Flickor, fotboll och meningsfull fritid” avslås.*

Motivering: Föreningsbidragen är inte avsedda att bekosta projektledartjänster och administrativa utgifter.

3. Föreningen för Enskedespelet ansöker om 100 000 kronor till teaterprojektet ”Peter Pan och Wendy”. I projektet medverkar 75 barn och ungdomar i åldern 6



till 20 år och ett 30-tal vuxna. Den föreställning man tillsammans arbetat fram kommer att spelas för allmänheten vid 15 tillfällen under maj-juni 2008 i ett cirkustält i Margaretaparken i Gamla Enskede.

Enskedespelet har teaterverksamhet för mellan 60 och 80 barn och ungdomar varje vecka. Vartannat år resulterar detta arbete i en stor teateruppsättning, som uppförs i Margaretaparken.

Förslag till beslut: *Stadsdelsnämnden beviljar 100 000 kronor till teaterprojektet "Peter Pan och Wendy".*

Motivering: Teaterverksamheten riktar sig till den aktuella målgruppen samtidigt som många vuxna, däribland föräldrar, deltar tillsammans med barn och ungdomar. Genom arbetet med föreställningen skapas nya nätverk i stadsdelen vilket har en förebyggande social effekt.

4. Somaliska Föräldrar och Modersmålsförening ansöker om 78 000 kronor, varav 20 000 kronor till lokalhyra och 58 000 kronor till läxhjälp, aktiviteter för barn och ungdomar samt föräldravandringar.

Stadsdelsförvaltningen har kontaktat föreningen angående kompletteringar i ansökningshandlingarna. Idrottsförvaltningen har i år beviljat föreningen bidrag med 4 613 kronor vilket var en reducerad summa på grund av att föreningen inkom för sent med vissa ansökningshandlingar.

Förslag till beslut: *Stadsdelsnämnden beviljar 10 000 kronor i bidrag till fortsatt läxhjälp och till andra aktiviteter för barn och ungdomar under förutsättning att ansökningshandlingarna först kompletterats. I övriga delar avslås ansökan.*

Motivering: Föreningen har fått visst bidrag från idrottsförvaltningen för den verksamhet som beskrivs även i denna ansökan. Bidrag till lokalhyra avslås eftersom föreningsbidragen inte är avsedda för detta. Ansökningshandlingarna är inte kompletta.

5. Föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung ansöker om 300 000 kronor eller högsta möjliga belopp för att göra offentliga teaterproduktioner i lokalerna i Rågsved och för att stärka rekryteringen av deltagare från stadsdelen.

Föreningen, som har funnits i 25 år i Vantör, bedriver en teaterverksamhet av två slag. Dels en professionell, som sysselsätter cirka 14 personer på heltid, dels en amatörverksamhet med ett 80-tal personer. Föreningen har sin verksamhet i lokaler på Garphyttegränd i Rågsved. Man turnerar även runt om i landet.



Amatörarbetet har dels en kulturellt integrerande sida, dels en samhällskunskapsorienterad sida. Barnen och ungdomarna tränar och spelar offentliga föreställningar såväl i Rågsved som ute på turné.

Förslag till beslut: Stadsdelsnämnden beslutar att avslå ansökan.

Motivering: Föreningens amatörverksamhet går inte att särskilja från den professionella verksamheten. Det är kulturförvaltningen som beviljar bidrag till professionell kulturverksamhet. Förvaltningen kommer under året att köpa in föreställningar av Svea Sträng/Ung utan Pung.

6. Föreningen Trivs ansöker om bidrag med 70 000 kronor till barn- och ungdomsverksamhet som läxhjälp, pysselkvällar, antivåldsgrupp, evenemang och olika sommaraktiviteter.

Förslag till beslut: Föreningen Trivs beviljas bidrag med 30 000 kronor till pysselkvällar och läxhjälp för barn och ungdomar samt till nattvandringar och antivåldsarbete.

Motivering: Verksamheten riktar sig till den aktuella målgruppen - barn och ungdomar i området. Föreningen har i april 2008 beviljats 50 000 kronor i föreningsbidrag från individ och familjeomsorgens anslag. En del av dessa medel bör kunna användas till föreningsaktiviteter som riktar sig såväl till vuxna som till barn och ungdomar.

Redovisning av förvaltningens beslut

7. Föreningen Örbybibliotekets Vänner ansöker om 5 000 kronor till ett författarbesök samt till ytterligare ett evenemang för allmänheten.

Beslut: Ansökan avslås.

Motivering: Aktiviteten riktar sig inte till barn och ungdomar. Förvaltningen kan däremot samverka med föreningen kring kulturprogram för att stödja kulturlivet i stadsdelen.

8. Röda Korset Vantörkretsen söker 9 000 kronor till tjejgrupper vid högstadieskolorna i Högdalen, Rågsved och Hagsätra under 2008.

Beslut: Röda Korset Vantörkretsen beviljas 9 000 kr till tjejgrupper vid högstadieskolorna i Högdalen, Rågsved och Hagsätra.



Motivering: Bidraget ska användas till förebyggande gruppverksamhet för tonårsflickor i stadsdelen.

9. Föreningen Stacken ansöker om 4 500 kronor till clownuppträdande vid evenemang för barnfamiljer och andra boende i Hagsätra vid parkleken Stacken den 30 april.

***Beslut:** Förvaltningen beviljar 4 500 kronor i bidrag till föreningen Stacken för clownframträdande den 30 april i parkleken Stacken.*

Motivering: Bidraget ska användas till en aktivitet för barn. Parkleken Stacken där evenemanget äger rum är en naturlig träffpunkt för barnfamiljer i området.

10. Boxningsklubben Rågsved ansöker om 40 000 kronor till upprustning av sin boxningsring samt till inköp av träningsmaterial som boxhandskar, hopprep, byxor m m. Boxningsklubben bedriver sin verksamhet på Rågsveds fritidsgård och verksamhetsledaren samarbetar med polis, skola, fritidsgård och fältassistenter i syfte att hjälpa ungdomar i riskzonen.

Förvaltningen har tillskrivit idrottsförvaltningen angående möjligheten till samordning av bidrag till föreningen.

***Beslut:** Förvaltningen beviljar 20 000 kronor i bidrag till föreningen samt ytterligare 20 000 kronor om bidrag avslås från idrottsförvaltningen.*

Motivering: Aktiviteten riktar sig till ungdomar i området och förvaltningen bedömer att föreningen fyller en mycket viktig social funktion och stöttar ungdomar i riskzonen.

11. Föreningen Konstnärer på Torget ansöker om 20 000 kronor för att måla tillsammans med förskolebarn i samband med påsken och julen. Förskolorna bjuds in och man tar emot 20 barn per dag i en vecka eller 10 barn per dag under två veckor. Aktiviteterna äger rum på Folkets Hus i Årsta. Barnens målningar visas efteråt upp på en utställning som barnen kan besöka.

***Beslut:** Föreningen beviljas 20 000 kronor för att måla tillsammans med förskolebarnen i samband med påsken och julen. Bidraget inkluderar att målningarna sedan visas på en utställning som barnen erbjuds möjlighet att besöka.*



Motivering: Bidraget ska användas till en aktivitet som riktar sig till den avsedda målgruppen.

12. Föreningen Konstnärer på Torget ansöker om bidrag med 20 000 kronor för att ordna utställningar för pensionärer som är medlemmar, ge dem möjligheter att delta i målarkurser m m. Man tänker även anordna en julmarknad i Årsta Centrum.

Beslut: *Ansökan avslås.*

Motivering: Aktiviteten riktar sig inte till barn och ungdomar.

13. Rågsveds samhällsförening ansöker om 43 000 kronor till Sommardans vid Älvsjöbadet varav 39 000 kronor (5 x 7 800) i arvode till dansbandet för fem danskvällar och 4 000 kronor till reklam, affischer, porto m m. Övriga insatser planeras utföras ideellt. Sommardans vid Älvsjöbadet är en ”gammal” tradition där Rågsveds samhällsförening varit arrangör de senaste åren.

Beslut: *Förvaltningen beviljar 43 000 kronor i bidrag till föreningen för Sommardans på Älvsjöbadet, varav 39 000 kronor i arvode till dansbandet och 4 000 kronor till affischer och annan reklam.*

Motivering: Förvaltningen bedömer att arrangemanget har en socialt förebyggande effekt och avser att följa upp Sommardansen genom besök av fältassistenter. Det är viktigt att inte enbart ungdomar rör sig ute i stadsdelen på kvällstid och Älvsjöbadet är en miljö där olika ålders- och befolkningsgrupper i Vantör kan mötas på ett naturligt sätt.

(Den del av ansökan som avser dans för äldre behandlas inom äldreomsorgen.)

14. Vantörs dockteaterförening-Picknickteatern ansöker om 30 000 kronor för att visa och sedan följa upp föreställningen ”Teater i Väskan” för förskolebarn.

Beslut: *Ansökan avslås.*

Motivering: Bidrag för professionell teaterverksamhet handläggs av kulturförvaltningen. Förvaltningen har under året köpt in föreställningar av teatern.

15. Föreningen Kunskap Utan Gränser ansöker om 11 000 kronor för förberedelser inför firandet av att Enskede trädgårdsstad fyller 100 år år 2009. Kostnaderna inkluderar konsert med utställning av konsthantverk, materialkostnader för kostymer m m.



Beslut: *Ansökan avslås.*

Motivering: Aktiviteterna inte riktar sig inte till den avsedda målgruppen.

16. Nya Rågsveds Folkets Husförening ansöker om 17 500 kronor till dansföreställningen Vispar du (för barn), ungdomscafé med film på Rågsvedsdagen 10 maj samt ytterligare en föreställning för barn där dag ännu ej bestämts.

Beslut: *Föreningen beviljas 15 000 kronor till de planerade aktiviteterna för barn och ungdomar.*

Motivering: Bidraget ska användas till kulturaktiviteter riktade till barn och ungdomar i området.

Bilagor

Föreningarnas ansökningar.